
 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO N.º 022/86 

 

   O Reitor da Universidade de Brasília, Presidente do Conselho 

Universitário, ouvido o referido Órgão Colegiado, em sua 49.ª reunião, realizada 

em 07.11.86, tendo em vista o constante do processo n.º 3095/86, 

 

   R E S O L V E : 

 

   Aprovar a criação do Departamento de Engenharia Florestal, 

vinculado à estrutura da Faculdade de Tecnologia, nos termos das propostas 

elaboradas pelos Grupos de Engenharia Florestal e de Agronomia, constantes do 

processo. 

 

Brasília, 21 de novembro de 1986. 

 

CRISTOVAM BUARQUE 

Reitor 


